
 

 
www.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.gov.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR   

AVVISO PER IL RECLUTAMENTO INTERNO  
alla scuola della rete per la formazione Ambito 23 Istituto Comprensivo Berlinguer di Ragusa di n. 2 

tutor  per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano Nazionale  per la formazione del 

Personale A.T.A.”  a.s. 2016/2017 

AMBITO TERRITORIALE DELLA SICILIA 23 - RAGUSA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326,  recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008  della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146  del  3 marzo 2016   con cui vengono 

definiti gli ambiti territoriali della regione Sicilia;  

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle 

attività di formazione destinate al personale scolastico”; 

VISTA  la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la formazione dei docenti 

(2016/2018) - Individuazione delle scuole polo degli ambiti territoriali nota AOODGPER prot. 

n. 28515 del 4 ottobre 2016; 

VISTO  il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  n. 27289 del  15/12/2016 con il quale 

questo I. C. Berlinguer di Ragusa  è stato individuato quale  scuole polo per la formazione 

della rete  di Ambito per la Sicilia – Ragusa 23; 

VISTO  il decreto  MIUR  0001443.22-12-2016 con il quale, ai sensi dell’art. 25, comma 2 lettera a) 

del Decreto Ministeriale n. 663 del 1 settembre 2016, viene ripartito per ambiti regionali in 

http://www.istitutoberlinguer.gov.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




 

proporzione al numero dei soggetti da formare lo stanziamento € 2.300.000,00 

(duemilionitrecentomila/00) per la formazione del personale ATA ed inoltre, ai sensi del 

comma 2, lettera b) del medesimo articolo vengono definiti i criteri e le modalità di gestione 

dei corsi formativi da realizzare; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 0040587.22-12-2016 relativa al “Piano di formazione ATA per l’anno 

scolastico 2016/17”; 

VISTA La nota prot. n. 5115 del 8 marzo 2017 con la quale questa Istituzione Scolastica risulta 

beneficiaria della risorsa finanziaria pari ad euro 7.890,00 e la contestuale erogazione, con 

DDG n. 294 del 27 febbraio 2017 , di 3.945,00 , quale acconto  pari al 50% della risorsa 

assegnata per le attività svolte in merito al progetto in oggetto; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 13/10 2016 con delibera n. 36;  

VISTO  il Piano di formazione  ATA approvato dalla Conferenza di servizio dei Dirigenti scolastici 

delle scuole dell’Ambito 23 di Ragusa in data 30 marzo 2017; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di formare, per l’Ambito 23 di Ragusa, elenchi di Tutor, di comprovata 

esperienza e alta professionalità, per la conduzione delle attività formative previste dal Piano 

per la formazione del Personale ATA dell’Ambito Territoriale Sicilia 23 – Ragusa; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per la formazione, mediante procedura comparativa,  degli 

elenchi di Tutor, dipendenti della Pubblica Amministrazione,  per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite al “piano  per la formazione del personale A.T.A.”  a.s. 2016/2017, prot. 

n. 3204/B18 del 10/04/2017;  

VISTO             l’elenco delle candidature pervenute entro i termini fissati dall’ avviso citato; 

VISTI          gli  esiti della  valutazione effettuata  dalla Commissione Valutatrice  riunitasi in  data  

24/05/2017  presso l’ufficio di dirigenza dell’Istituto Comprensivo “Berlinguer” – Via 

Berlinguer sn - Ragusa; 

VISTO            il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 3612/B18 del  01/06/2017; 

PRESO ATTO che a seguito della pubblicazione delle graduatorie provvisorie non risulta essere pervenuto 

alcun reclamo; 
 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive, parte integrante del presente decreto: 

 
1. Graduatoria definitiva tutor  Dipendenti della Pubblica Amministrazione;  

 

 

 
 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Dott.ssa Ornella Campo 

 


		2017-09-14T12:59:53+0200




